
 

 

 

 

 
 

1 

Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah předmětu plnění 

  

Předmět plnění 

Předmětem řešení je provádění ověřovacího procesu služby elektronické identifikace ztotožnění na 

dálku prostřednictvím provozovaných služeb, poskytovaných prostřednictvím dodavatele (dále jen 

„ztotožnění na dálku“). 

Popis poptávaného řešení   

Cílem řešení je nasazení služby ztotožnění na dálku v prostředí UK a dle upřesňující specifikace: 

• Ztotožnění na dálku bude poskytováno dodavatelem formou služby, která je provozována na 

serverech dodavatele/výrobce služby provozovaných v lokalitě EU. 

• Služba umožní integraci na systémy UK (konkrétně se jedná o poskytnutí vytěžených údajů 

z procesu ztotožnění). 

• Řešení bude realizováno ztotožněním na dálku formou scanování (fotografování) dokladů 

uživatele a jím provedené fotografie obličeje v jednom kontinuálním ztotožňovacím procesu.  

• Řešení umožní načtení informací z biometrických dokladů totožnosti, které vyhovují 

standardu ICAO DOC9303 (jako je většina cestovních pasů, národních průkazů totožnosti a 

pobytových karet), ověření informací kryptograficky pomocí certifikátu vydávající země a 

provedením biometrického ověření uživatele. Pokud biometrický dokument není k dispozici, 

bude státem vydaný doklad totožnosti naskenován pomocí optického rozpoznávání znaků 

(OCR). 

• Poskytovatel zajistí vytěžení dat z dokladu, porovnání obličeje z dokladu s vyfoceným 

obličejem a vyhodnocení shody. V případě shody budou sloužit získané osobní údaje 

z dokladu jako základ pro registraci uživatele a vytvoření autentizačních mechanismů na 

straně UK. 

• Všechna data, která jsou řízeným procesem ztotožnění vytěžena, budou poskytnuta zadavateli 

(REST API či soubor formátu xlsx nebo csv) a následně na straně poskytovatele budou data 

v souladu GDPR smazána. Při použití NFC budou extrahovaná data sdílena zpět s uživatelem 

jako ověřitelné přihlašovací údaje a uložena v peněžence identity (musí být součástí řešení).  

• Služba bude poskytována min ve dvojjazyčném režimu CZ/EN. 

• Služba musí být zajištěna proti opakovanému požadavku stejné identity. 

 

  



 

 

 

 

 
 

2 

Předpokládaný proces ztotožnění 

Zjednodušené procesní schéma ztotožňovacího procesu: NFC Biometric Document 

1. Uživatel vstoupí do vybrané sekce na web UK. 

2. V této sekci bude textově seznámen s problematikou a potvrdí podmínky GDPR. 

3. Web spoléhající strany zahájí požadavek OIDC a poskytovatel identity iniciuje službu poptávaného 

řešení a bude se řídit pokyny. 

4. Uživatel souhlasí se sdílením informací. 

5. Spoléhající strana obdrží sdílené informace. 

 

Business flow ztotožňovacího procesu: OCR Scanning 

1. Uživatel vstoupí do vybrané sekce na web UK. 

2. V této sekci bude textově seznámen s problematikou a potvrdí podmínky GDPR. 

3. Web Spoléhající strany zahájí požadavek OIDC zobrazením přihlašovací stránky. 

4. Uživatel spustí službu poptávaného řešení a bude se řídit pokyny. 

5. Uživatel zobrazí informace požadované spoléhající stranou. 

6. Uživatel souhlasí se sdílením informací. 

7. Spoléhající strana obdrží sdílené informace. 

 

Parametry poptávané služby 

• Dodavatel poskytne integrační služby pro napojení ztotožňovací služby na systémy UK. 

• Dodavatel poskytne ztotožnění pro iniciační balíček v rámci testovacího provozu. Iniciační 

balíček musí umožnit testování a otestování na množině 7500 pokusů.  

• Dodavatel poskytne konzultační služby v rozsahu 1 MD. 

 

 


